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Institucion: 0030 Secretaria de Despacho Presidencial

Mision:

COORDINAMOS LA GESTION SECTORIAL Y LIDERAMOS LA MODERNIZACION DEL EMPLEO PUBLICO, DANDO SEGUIMIENTO A LAS PRIORIDADES DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA, ASEGURANDO EL CUMPLIMIENTO DE LOS
ACUERDOS DEL GABINETE DE GOBIERNO Y EVALUANDO LAS METAS E INDICADORES PARA LA MEDICION DEL DESEMPERNO DE LA GESTION DEL GOBIERNO, CON EL FIN DE GARANTIZAR LA EFICIENCIA Y EFICACIA EN LA PRESTA

Objetivos:

01 MEJORAR LA ALINEACION ENTRE LA ESTRATEGIA DE GOBIERNO Y LA EJECUCION DE LAS POLITICAS PUBLICAS SECTORIALES

02 DESARROLLAR UN SISTEMA RACIONAL DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN EL SERVICIO PUBLICO

03 MEJORAR LA DIFUSION DE LOS PRINCIPALES LOGROS DE LA GESTION DE GOBIERNO

04 LOGRARLA SOSTENIBILIDAD DELAS POLITICAS PUBLICAS SECTORIALES

Actividad Obra: 002-SERVICIOS DE CLASIFICACION DE PUESTOS Y SALARIOS Programa: 11-REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PUBLICA
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo
01 MANUAL DE CLASIFICACION DE PUESTOS Y SALARIOS DISENADO 32 DOCUMENTO s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 405,499.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 405,499.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 405,499.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 405,499.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 003-SERVICIOS DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL Programa: 11-REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PUBLICA
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM.  Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ANTEPROYECTO DE LEY DE SERVICIO CIVIL ELABORADO 74 PERSONA S 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 94,593.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 94,593.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 94,593.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 94,593.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004-SERVICIOS DE ADIESTRAMIENTO Y EVALUACION Programa: 11-REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PUBLICA
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CAPACITACIONES EN EL USO DE LOS SISTEMAS DE SERVICIO CIVIL 74 PERSONA s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 139,003.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 139,003.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 139,003.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 139,003.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 005-SERVICIOS DE REGISTROS Y ESTADISTICAS DE PERSONAL Programa: 11-REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PUBLICA
. ” Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 PLAN DE PROFESIONALIZACION DEL SERVICIO PUBLICO DISENADO Y SOCIALIZADO 32 DOCUMENTO S 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 136,124.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00 136,124.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 136,124.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 136,124.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 006-SERVICIOS DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS Programa: 11-REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PUBLICA
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM.  Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 DIAGNOSTICO DE LAS LEYES QUE REGULAN LOS PROCESOS DE SELECCION Y CONTRATACION DE RECURSO HUMANO ELABORADO 29 DIAGNOSTICO s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 88,890.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 88,890.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 88,890.00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00 88,890.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 007- ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Programa: 11-REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PUBLICA
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 SISTEMA DISENADO 82 SISEMA s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 305,406.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 305,406.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 305,406.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 305,406.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 002-PRENSA Programa: 12-DIVULGACION DELAS ACTIVIDADES DEL GOBIERNO DE LA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
REP.
. ” Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM.  Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % osto %
o1 ESTUDIO DE SONDEO DE OPINION PUBLICA REALIZADO 547  ESIUDIO s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 67,710.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 67,710.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 67,710.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 67,710.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 006-COMUNICACIONES Y ESTRATEGIAS Programa: 12-DIVULGACION DE LAS ACTIVIDADES DEL GOBIERNO DE LA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
REP.
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM.  Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ESTRATEGIA INTEGRAL DE COMUNICACIONES DISENADA Y SOCIALIZADA 32 DOCUMENTO s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 613,364.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 613,364.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 613,364.00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00 613,364.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 007-RADIO NACIONAL DE HONDURAS Programa: 12-DIVULGACION DE LAS ACTIVIDADES DEL GOBIERNO DE LA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
REP.
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 PROGRAMAS INFORMATIVOS DE LOS AVANCES DE GOBIERNO TRANSMITIDOS 250 COMUNICACION s 13.00] 0.00 0.00 5.00] 0.00 440,953.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 5.00] 0.00 440,953.00 38.46] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 13.00 0.00 5.00 440,953.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 5.00 440,953.00 38.46 0.00
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Actividad Obra: 004-SERVICIOS DE APOYO TECNICO Programa: 19-COORDINACION SECTORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PLAN DE TRANSICION DISENADO 467 PLAN DEACCION s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 227,840.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 227,840.00 0.00] 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 227,840.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 227,840.00 0.00
Actividad Obra: 005-FACILTADOR DE VIVIENDAS DIGNAS Programa: 19-COORDINACION SECTORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 VIVIENDAS FACIITADAS 74 PERSONA s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 674,826.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 674,826.00 0.00] 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 674,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 674,826.00 0.00
Actividad Obra: 006-INVESTIGACIONES SECTORIALES Programa: 19-COORDINACION SECTORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 INVESTIGACIONES REALIZADAS EN LOS SECTORES CLAVES DEL GOBIERNO 51 INVESIGACION s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 37,996.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 37,996.00 0.00] 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 37,996.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 37,996.00 0.00
Actividad Obra: 001-COMPONENTE lIl:INTRODUCCION DE TECNOLOGIA PARA MEJORAMIENTO DE LA Programa: 19-COORDINACION SECTORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE EDUCACION PRIMARIA E INTEGRACION TECNOLOGICA (SD
EDUCACION BASICA
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
COMPUTADORAS Y EQUIPO COMPRADO 316 ADJUDICACION S 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 1,968,531.00 0.00| 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00] 0.00{ 0.00 1,968,531.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 1,968,531.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,968,531.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 002-ADMINISTRACION AUDITORIA 'Y EVALUACION Programa: 19-COORDINACION SECTORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE EDUCACION PRIMARIA E INTEGRACION TECNOLOGICA (SD
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad ” osto o
INFORME FINAL DE LA EVALUACION DE IMPACTO ELABORADO 149 INFORME s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,195,604.00 0.00] 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,195,604.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 1,195,604.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 1,195,604.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 002-CONTROLINTERNO Programa: 23-PROGRAMADE CONTROLINTERNO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
APLICACION DE EVALUACIONES DE CONTROL INTERNO EN INSTTUCIONES DEL GOBIERNO 150 INSTTUCION S 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 265,984.00 0.00| 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00] 0.00{ 0.00 265,984.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 265,984.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 265,984.00 0.00 0.00
Total Institucion: 13.00 0.00| 5.00 6,662,323.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 5.00 6,662,323.00 38.46 0.00
Totales del Reporte: 13.00 0.00 5.00 6,662,323.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 6,662,323.00




